

Otwarcie ścieżki rowerowo - pieszej

Otwarcie ścieżki rowerowo - pieszej z Podmokli Małych do Podmokli Wielkich

23 października o godzinie 10.00 na początku nowej ścieżki rowerowej, łączącej Podmokle Małe z Podmoklami Wielkimi zgromadzili się uczniowie Szkoły Podstawowej w Podmoklach Małych, aby po uroczystym jej otwarciu przejechać się wraz z nauczycielami do Podmokli Wielkich i z powrotem. Ścieżka liczy sobie 1.1 km. Inicjatorem i inwestorem budowy ścieżki jest Gmina Babimost. Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł 360 tys. zł. z tego 102 tys. zł. pozyskano z Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa w ramach Programu SAPARD, a 40 tys. przekazało Kółko Rolnicze z Podmokli Małych. Ścieżka rowerowo - piesza została wybudowana z myślą o bezpiecznym dojeździe dzieci do szkoły. Nawierzchnia wykonana jest z betonowej kostki brukowej, nad Gniłą Obrą wybudowano nowy mostek. Jest to kolejny etap budowy ścieżek rowerowych i rowerowo - pieszych na terenie naszej gminy. W trosce o bezpieczeństwo dzieci Szkoła znalazła sponsora, który ufundował uczniom klasy pierwszej i drugiej kaski rowerowe. Sponsorem jest Spółdzielnia Usług Rolniczych ze Zbąszynia, która ścieżkę wybudowała. Kaski są wysokiej klasy, zapewniają normy bezpieczeństwa i posiadają regulację w zależności od wielkości głowy dziecka. Akcja podarowania uczniom kasków, które nastąpiło w trakcie pasowania pierwszoklasistów, ma na celu wyrobienie wśród dzieci nawyku bezpiecznej jazdy. Jeżeli będzie taka możliwość akcja będzie kontynuowana w latach następnych. Na uroczyste otwarcie ścieżki uczniowie I i II klasy stawili się w kaskach. Przecięcia wstęgi dokonali: pan Bernard Radny - Burmistrz Babimostu, pani Bożena Frącek - Sołtys Podmokli Małych, pan Tomasz Cichy - Sołtys Podmokli Wielkich, pan Aleksander Latyński Inspektor z Urzędu Miejskiego oraz przedstawiciel uczniów Szkoły Podstawowej w Podmoklach Małych - pierwszoklasista Kamil Modrzyk. Następnie nastąpił start uczniów i nauczycieli, którzy pomknęli malowniczo położoną ścieżką do Podmokli Wielkich, gdzie nawrócili na parkingu przed Salą Wiejską i wrócili do szkoły. Ostatnie metry obudziły w rowerzystach emocje kolarskie i niektórzy mieli kłopot z wyrobieniem ostatniego zakrętu. Wszystkim dopisywały humory, a najbardziej uczniom klasy I i II, którzy z dumą jeszcze długo nosili kaski na głowach. W przyszłym roku zostanie zmodernizowane przejście przez drogę wojewódzką w Podmoklach Wielkich. Zostanie wybudowana wysepka, która wymusi na kierowcach zachowanie większej ostrożności.